UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LETRAS VERNÁCULAS – CLV

EDITAL Nº 03/2024, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE

LETRAS VERNÁCULAS

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 01/2025 - CLV-CCHL para conduzir o processo
de consulta à comunidade universitária para a escolha de Coordenador e Subcoordenador da
Coordenação do Curso de LETRAS VERNÁCULAS do Centro de Ciências Humanas e Letras da
Universidade Federal do Piauí, para o biênio 2025-2027, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado da eleição para Coordenador(a) e
Subcoordenador(a) da Coordenação do Curso de Letras Vernáculas, realizada no dia 24 de
janeiro de 2024 das 08h às 18h, através do Sistema Eleitoral SIGEleição. Os eleitores aptos a
votar somou um total de 496. Foram computados 42 votos, sendo 9 votos de docentes e 33
votos de discentes. A Chapa 01, formada pela Profa. Dra. Raimunda Maria dos Santos
(Coordenadora) e Profa. Dra. Maria Vilani Soares (Subcoordenadora), foi a vencedora com 42
votos válidos.

Teresina, 27 de janeiro de 2025.

Carolina de Aquino Gomes

Docente
Presidente da Comissão Eleitoral

Jasmine Soares Ribeiro Malta
Docente

Membro da Comissão Eleitoral

Catarina de Sena Sirqueira Mendes da Costa
Docente

Membro da Comissão Eleitoral

Ana Julia de Abreu Soares Macedo

Discente
Membro da Comissão Eleitoral

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI
COORDENAÇÃO DE LETRAS VERNÁCULAS – CLV
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella. Bairro Ininga. CEP: 64049-550. Teresina-PI.